
 

 

 

DDOOTTAAČČNNÍÍ  KKAATTAALLOOGG  22002244  

((PPRROO  OOBBCCEE))  

 

 

 

 

 

Verze: 5 

24. 7. 2024 



OBSAH 
 

1) VYHLÁŠENÉ VÝZVY – MAS ZUBŘÍ ZEMĚ, O.P.S ...................................................................... 4 

2) VYHLÁŠENÉ VÝZVY – KRAJ VYSOČINA ................................................................................. 5 

SPORTOVNÍ INFRASTRUKTURA 2024 ......................................................................................................... 5 

INVESTUJME V SOCIÁLNÍCH SLUŽBÁCH 2024 ............................................................................................ 5 

SPORTOVNÍ INFRASTRUKTURA 2024 II ...................................................................................................... 6 

EKOLOGICKÁ VÝCHOVA A PŘÍRODA VYSOČINY ....................................................................................... 6 

STOMATOLOGICKÁ A PEDIATRICKÁ PÉČE 2024 ......................................................................................... 7 

3) STÁTNÍ DOTACE – MINISTERSTVA ........................................................................................... 8 

NSA – KABINA 2024 .................................................................................................................................. 8 

VÝZVA RES+ Č. 3/2024 – KOMUNÁLNÍ FVE NA VEŘEJNÝCH BUDOVÁCH PRO MALÉ OBCE ..................... 8 

MZE – PODPORA ODKUPU A SCELOVÁNÍ INFRASTRUKTURY VODOVODŮ A KANALIZACÍ ........................ 9 

MZE – PODPORA OPATŘENÍ PRO ZMÍRNĚNÍ NEGATIVNÍCH DOPADŮ SUCHA A NEDOSTATKU VODY I....... 9 

MZE – PODPORA VÝSTAVBY A TECHNICKÉHO ZHODNOCENÍ INFRASTRUKTURY VODOVODŮ A 

KANALIZACÍ III ........................................................................................................................................ 10 

MZE – PŘEHLED PODPOR PRO LESNÍ HOSPODAŘENÍ A MYSLIVOST ......................................................... 10 

NPŽP – VÝZVA Č. 9/2024: LIKVIDACE ČERNÝCH SKLÁDEK ................................................................... 11 

NPŽP – VÝZVA Č. 8/2024: ENERGETICKÉ ÚSPORY VEŘEJNÝCH BUDOV ................................................. 11 

NPŽP – VÝZVA Č. 3/2024: EMISE ZE STACIONÁRNÍCH ZDROJŮ .............................................................. 11 

NPŽP – VÝZVA Č. 6/2023: VYUŽITÍ A ZPRAC. BIOLOGICKY ROZLOŽITELNÉHO ODPADU ....................... 12 

NPŽP – VÝZVA Č. 1/2022: ZELENÁ STUHA ............................................................................................. 12 

OPŽP - 16. VÝZVA – REKULTIVACE STARÝCH SKLÁDEK ........................................................................ 13 

OPŽP - 39. VÝZVA – ÚPRAVA LESNÍCH POROSTŮ ................................................................................... 13 

OPŽP - 51. VÝZVA – ZPRACOVÁNÍ STUDIÍ A PLÁNŮ................................................................................ 13 

OPŽP - 62. VÝZVA – CHEMICKÁ RECYKLACE ODPADŮ ........................................................................... 14 

OPŽP - 69. VÝZVA – MATERIÁLOVÉ VYUŽITÍ ODPADŮ ........................................................................... 14 

OPŽP - 64. VÝZVA - ENERGETICKÉ ÚSPORY VE VEŘEJNÉ INFRASTRUKTUŘE.......................................... 14 

OPŽP - 71. VÝZVA – OBNOVA STABILITY SVAHŮ ................................................................................... 15 

OPŽP - 75. VÝZVA –  SYSTÉMY PŘEDPOVĚDI A VAROVÁNÍ PŘED POVODNĚMI A SUCHEM ..................... 15 

OPŽP - 78. VÝZVA –  ENERGETICKÉ ÚSPORY VE VEŘEJNÉ INFRASTRUKTUŘE ........................................ 16 

MPO - REKONSTRUKCE VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ - KOMPONENTA 2.2.2 ................................................. 16 

 

 



3 

 

4) NADAČNÍ FONDY ........................................................................................................................ 17 

NADACE ČEZ – PODPORA REGIONŮ ........................................................................................................ 17 

NADACE ČEZ – ORANŽOVÉ HŘIŠTĚ ........................................................................................................ 17 

NADACE ČEZ - STROMY ......................................................................................................................... 17 

NADACE PARTNERSTVÍ – SÁZÍME BUDOUCNOST 2024 ........................................................................... 18 

NADACE AGROFERT – HASIČSKÝ FOND NADACE AGROFERT .................................................................. 18 

NADACE AGROFERT – OBECNÉ INDIVIDUÁLNÍ ŽÁDOSTI .......................................................................... 19 

NADACE VIA – MÍSTO, KDE ŽIJEME......................................................................................................... 19 

NADACE VIA – DOBRO-DRUZI................................................................................................................. 20 

 

 



4 

1) VYHLÁŠENÉ VÝZVY – MAS ZUBŘÍ ZEMĚ, o.p.s 

 

V 09/2024 budou otevřeny výzvy IROP: 

• 5. výzva MAS Zubří země – IROP – Kultura 2024 

• 6. výzva MAS Zubří země – IROP – Cestovní ruch 2024  

Podrobnější informace budou obcím ještě zaslány ze strany MAS, popř. budou uvedeny v dotačním 

katalogu. 

 

 

 

 

 

 



5 

2) VYHLÁŠENÉ VÝZVY – KRAJ VYSOČINA 

 

 

SPORTOVNÍ INFRASTRUKTURA 2024 

Oblast:  

Žadatel: Obec s rozšířenou působností na území Kraje Vysočina (Bystřice nad 
Pernštejnem) 

Předmět a účel podpory:  Je podporována výstavba, technické zhodnocení (modernizace, 
rekonstrukce) sportovního zařízení, v němž je provozován organizovaný 
sport či se v něm připravují účastníci organizovaného sportu. Týká se 
pouze obcí s rozšířenou působností. 

Min. dotace: 5 000 000 Kč  

Max. dotace: 25 000 000 Kč 

Max. podíl dotace v % 50 

Bližší informace: https://www.fondvysociny.cz/dotace/zadosti/FV02919?kat=999&s=aktivni 
 

Sběr žádostí: 01.02.2024 - 31.10.2024 

 

INVESTUJME V SOCIÁLNÍCH SLUŽBÁCH 2024  

Oblast: Sociální  

Žadatel: Obce, svazky obcí, příspěvkové organizace zřízené obcí působící v soc. 
službách, spolky, ústavy,.. 

Předmět a účel podpory:  Účelem poskytovaných finančních prostředků je zajištění dostupnosti 
registrovaných sociálních služeb a zlepšení jejich prostorových 
podmínek nebo vybavení s cílem zkvalitnění poskytování těchto služeb 
pro co nejširší skupinu občanů Kraje Vysočina. Podmínkou je, že 
prostory  
a vybavení jsou nezbytné pro poskytování sociálních služeb 
 
Podprogram A: Modernizace a rozšíření vozového parku 

- pořízení nových nebo starších motorových vozidel (včetně 
technického zhodnocení pořizovaného či stávajícího vozidla) 
v zařízeních poskytujících registrované sociální služby zahrnuté 
ve Střednědobém plánu rozvoje sociálních služeb v Kraji 
Vysočina  
a financované z rozpočtu kraje nebo z individuálního projektu 
kraje, nezbytných pro poskytování základních činností služby 
podle jejího druhu a formy; pořízený majetek může současně 
sloužit i pro poskytování fakultativních činností služby a pro 
realizaci souvisejících činností zajišťovaných v sociální oblasti. 

Podprogram B: Modernizace objektů a jejich vybavení 
- stavební úpravy prostor, ve kterých poskytovatelé provozují 

registrované sociální služby zahrnuté ve Střednědobém plánu 
rozvoje sociálních služeb v Kraji Vysočina  
a spolufinancované z rozpočtu kraje nebo z individuálního 
projektu kraje; 

- pořízení vybavení nebo úpravy vybavení kromě vozového parku 
v zařízeních poskytujících registrované sociální služby zahrnuté 
ve Střednědobém plánu rozvoje sociálních služeb v Kraji 
Vysočina a financované z rozpočtu kraje nebo z individuálního 
projektu kraje. 

Min. dotace: 40 000 

https://www.fondvysociny.cz/dotace/zadosti/FV02919?kat=999&s=aktivni


6 

 

Max. dotace: 300 000  

Max. podíl dotace v % 70 

Bližší informace: https://www.fondvysociny.cz/dotace/zadosti/FV02926?kat=999&s=aktivni 

Sběr žádostí: 29.7. – 16.8. 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

EKOLOGICKÁ VÝCHOVA A PŘÍRODA VYSOČINY 

Oblast:  

Žadatel: PO – nestátní nezisková org.,svazek obcí, obec 

Předmět a účel podpory:  Podprogram A: Ekologická výchova 

Podprogram B: Příprava projektů 

Podprogram C: Aktivní péče 

Min. dotace:  

Max. dotace:  

Max. podíl dotace v %  

Bližší informace: https://www.fondvysociny.cz/dotace/zadosti/FV02936?kat=999&s=aktivni 

Sběr žádostí: 15. – 31.10.2024 

SPORTOVNÍ INFRASTRUKTURA 2024 II 

Oblast:  

Žadatel: Obce a PO vlastnící sportovní zařízení mimo obcí s rozšířenou 
působností  

Předmět a účel podpory:  Je podporována výstavba, technické zhodnocení (modernizace, 

rekonstrukce) sportovního zařízení, v němž je provozován organizovaný 

sport či se v něm připravují účastníci organizovaného sportu.  

Min. dotace: 5 000 000 

Max. dotace: 20 000 000 

Max. podíl dotace v % 50 

Bližší informace: https://www.fondvysociny.cz/dotace/zadosti/FV02941?kat=999&s=aktivni 

Sběr žádostí: 1.8. – 30.9. 2024 



7 

 

 

 

STOMATOLOGICKÁ A PEDIATRICKÁ PÉČE 2024 

Oblast:  

Žadatel: Obce na území Kraje Vysočina; Svazky obcí se sídlem v Kraji Vysočina, 
založené dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích; Poskytovatel zdravotních 
služeb v oboru zubní lékařství nebo pediatrie 

Předmět a účel podpory:  Účelem poskytovaných finančních prostředků je zajištění dostupnosti 
primární ambulantní zdravotní péče v oboru zubní lékařství a pediatrické 
péče u registrujících poskytovatelů zdravotních služeb v obcích na území 
Kraje Vysočina. Na území Kraje Vysočina je mnohdy zdravotní péče 
zajištěna nedostatečně nebo hrozí, že zdravotní péče přestane být 
poskytována zcela. Program si klade za cíl získat a podpořit nové a 
navazující poskytovatele zdravotních služeb, ale také poskytovatele, 
kteří svoji stávající ordinaci rozšíří o další úvazek, čímž navýší kapacitu 
poskytovaných služeb na území kraje prostřednictvím spolufinancování 
rekonstrukce, výstavby či vybavení ordinace a souvisejících prostor a 
prostředků pro poskytování zdravotní péče. 

Min. dotace: 10 000 Kč  

Max. dotace: 100 000 – 300 000 Kč (dle kategorie) 

Max. podíl dotace v % 50-90 

Bližší informace: https://www.fondvysociny.cz/dotace/zadosti/FV02938?kat=999&s=aktivni  

Sběr žádostí: 29.04.2024 08:00:00 - 31.10.2024 

https://www.fondvysociny.cz/dotace/zadosti/FV02938?kat=999&s=aktivni


8 

3) STÁTNÍ DOTACE – MINISTERSTVA 

NSA – KABINA 2024 

Oblast: sport 

Žadatel: a) obec do 3 tis. obyvatel (včetně), 
b) dobrovolný svazek obcí dle zákona o obcích – složený z obcí do 3 tis. 
obyvatel (včetně), 
c) kraj, 
d) příspěvková organizace územního samosprávného celku (obce, 
kraje), 
e) spolek, pokud vyvíjí alespoň po dobu 2 let činnost v oblasti sportu a je-
li zapsán v Rejstříku sportu, 
f) obecně prospěšná společnost, 
 

Předmět a účel podpory:  - technické zhodnocení (modernizace, rekonstrukce) sportovních 
zařízení včetně jejich zázemí, 
- výstavbu sportovních zařízení včetně jejich zázemí, 
vybudování bezbariérových přístupů do sportovního zařízení. 
- Vybudování bezbariérových přístupů a realizace zázemí mohou být 
samostatným předmětem 
 

Max. podíl dotace v % 80 

Min. výše dotace 500 000 

Max výše dotace 2 000 000 

Bližší informace: https://nsa.gov.cz/dotace/investice-nad-10-mil/kabina-2024-investice/ 
 

Sběr žádostí: 2. 9. až 29. 11. 2024 do 12:00 

 

VÝZVA RES+ Č. 3/2024 – KOMUNÁLNÍ FVE NA VEŘEJNÝCH BUDOVÁCH PRO MALÉ 

OBCE 

Oblast: energetika 

Žadatel: Obce na území ČR s maximálním počtem obyvatel 3000 k 1. 1. 2023 dle 
údajů Českého statistického úřadu 

Předmět a účel podpory:  Instalace nových fotovoltaických elektráren s instalovaným 
výkonem do 1 MWp na jedno předávací místo do distribuční nebo 
přenosové soustavy. Podporovány jsou projekty FVE s jedním nebo 
více předávacími místy do distribuční nebo přenosové soustavy 
instalovanými na budovách, či jiné infrastruktuře, včetně přístřešků 
(např. pro automobily, stavební techniku, skladování materiálu atp.) 
vlastněných žadatelem a umístěných na území obce žadatele. 
Společně s poskytovanou podporou na instalaci FVE mohou být dále 
podpořeny: 

- Systémy bateriové akumulace vyrobené elektřiny 

- Vynucené investice do renovací konstrukcí střech, na kterých 
budou instalovány FVE, a do modernizace elektroinstalace 
v budovách s nově instalovanými FVE. 

- Zavedení energetického managementu včetně řídícího 
softwaru a měřících a řídících prvků pro optimalizaci výroby a 
spotřeby energie, projektová příprava a činnost odborného 
technického a autorského dozoru a BOZP. 

Max. podíl dotace v % 75 

Bližší informace: https://www.sfzp.cz/dotace-a-pujcky/modernizacni-fond/vyzvy/detail-
vyzvy/?id=27 

Sběr žádostí: 31.12. 2024 do 12:00 

https://nsa.gov.cz/dotace/investice-nad-10-mil/kabina-2024-investice/
https://www.sfzp.cz/dotace-a-pujcky/modernizacni-fond/vyzvy/detail-vyzvy/?id=27
https://www.sfzp.cz/dotace-a-pujcky/modernizacni-fond/vyzvy/detail-vyzvy/?id=27


9 

 

 

MZE – PODPORA ODKUPU A SCELOVÁNÍ INFRASTRUKTURY VODOVODŮ A KANALIZACÍ 

Oblast:  

Žadatel: a) obce,  
b) svazky obcí v případě, že mohou ručit za své závazky svým 
majetkem, případně dostatečně stabilními finančními zdroji nebo, neplatí-
li předchozí podmínka, obce, které jsou členy svazku, ručí za závazky 
svazku,  
c) vodohospodářské společnosti s více než 90 % většinou kapitálové 
účasti měst a obcí. 

Předmět a účel podpory:  Podpora odkupu vlastnických práv k vodohospodářské infrastruktuře 
za účelem jejího scelování a snížení vysoké atomizace vlastnické 
struktury oboru vodovodů a kanalizací. Program bude podporovat 
odkup vlastnických práv k vodovodům a kanalizacím (viz § 2 odst. 1 a 
2 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou 
potřebu a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon č. 274/2001 Sb.“) a to za účelem dosažení scelení 
majetku a převedení vlastnických práv pod kontrolu měst a obcí České 
republiky.   

Bližší informace: https://eagri.cz/public/portal/mze/dotace/narodni-dotace/dotace-ve-
vodnim-hospodarstvi/vodovody-a-kanalizace/x129-420-podpora-
odkupu-a-scelovani/ii-vyzva-ministerstva-zemedelstvi-k 
 

Sběr žádostí: od 2.1.2023 do 30.9.2025 nebo do vyčerpání alokace 

 

 

MZE – PODPORA OPATŘENÍ PRO ZMÍRNĚNÍ NEGATIVNÍCH DOPADŮ SUCHA A 

NEDOSTATKU VODY I 

Oblast:  

Žadatel: a) obce, 
b) svazky obcí v případě, že mohou ručit za své závazky svým 
majetkem, případně dostatečně 
stabilními finančními zdroji nebo, neplatí-li předchozí podmínka, obce, 
které jsou členy 
svazku, ručí za závazky svazku, 
c) vodohospodářské společnosti s více než 90% většinou kapitálové 
účasti měst a obcí. 

Předmět a účel podpory:  Dotace sloužící k podpoře výstavby a zabezpečení infrastruktury 
vodovodů ve veřejném zájmu za účelem zmírnění negativních dopadů 
sucha a nedostatku vody upravují Pravidla České republiky – 
Ministerstva zemědělství pro poskytování a čerpání státní finanční 
podpory v rámci podprogramu 129 403 „Podpora opatření pro 
zmírnění negativních dopadů sucha a nedostatku vody I“. Program je 
primárně určen pro zajištění a zvýšení dostupnosti pitné vody z 
vodovodů pro veřejnou potřebu zejména v oblastech s nedostatkem 
body a v oblastech zasažených suchem. 

Bližší informace: https://eagri.cz/public/portal/-a38164---7DQPJcAm/ii.-vyzva-mze-k-
podavani-zadosti-v-ramci-programu-129-403?_linka=a554744  

Sběr žádostí: od 19. 3. 2024 10:00 do 30. 5. 2024 nebo do vyčerpání alokace 

https://eagri.cz/public/portal/mze/dotace/narodni-dotace/dotace-ve-vodnim-hospodarstvi/vodovody-a-kanalizace/x129-420-podpora-odkupu-a-scelovani/ii-vyzva-ministerstva-zemedelstvi-k
https://eagri.cz/public/portal/mze/dotace/narodni-dotace/dotace-ve-vodnim-hospodarstvi/vodovody-a-kanalizace/x129-420-podpora-odkupu-a-scelovani/ii-vyzva-ministerstva-zemedelstvi-k
https://eagri.cz/public/portal/mze/dotace/narodni-dotace/dotace-ve-vodnim-hospodarstvi/vodovody-a-kanalizace/x129-420-podpora-odkupu-a-scelovani/ii-vyzva-ministerstva-zemedelstvi-k
https://eagri.cz/public/portal/-a38164---7DQPJcAm/ii.-vyzva-mze-k-podavani-zadosti-v-ramci-programu-129-403?_linka=a554744
https://eagri.cz/public/portal/-a38164---7DQPJcAm/ii.-vyzva-mze-k-podavani-zadosti-v-ramci-programu-129-403?_linka=a554744


10 

 

 

MZE – PODPORA VÝSTAVBY A TECHNICKÉHO ZHODNOCENÍ INFRASTRUKTURY 

VODOVODŮ A KANALIZACÍ III 

Oblast:  

Žadatel: a) obce, 
b) svazky obcí v případě, že mohou ručit za své závazky svým 
majetkem, případně dostatečně 
stabilními finančními zdroji nebo, neplatí-li předchozí podmínka, obce, 
které jsou členy 
svazku, ručí za závazky svazku, 
c) vodohospodářské společnosti s více než 90% většinou kapitálové 
účasti měst a obcí. 

Předmět a účel podpory:  Program je primárně určen pro zvýšení dostupnosti pitné vody z 
vodovodů pro veřejnou potřebu a zajištění odvádění odpadních vod v 
obcích s důrazem na nejvíce zanedbané regiony a okresy se 
zaměřením na obce do 2000 obyvatel. Cílem programu je zvýšení 
procentuálního podílu obyvatel bydlících v domech napojených na 
kanalizaci pro veřejnou potřebu zakončenou odpovídající čistírnou 
odpadních vod a také zvýšení procentuálního podílu obyvatel 
zásobených kvalitní pitnou vodou z vodovodů pro veřejnou potřebu. 
Zároveň bude zabezpečovat pokles množství nečištěných nebo 
nevyhovujícím způsobem čištěných odpadních vod vypouštěných do 
recipientů. 

Bližší informace: https://eagri.cz/public/portal/-a38170---fdahVCr3/ii.-vyzva-mze-k-
podavani-zadosti-v-ramci-programu-129-410?_linka=a554754  

Sběr žádostí: od 19. 3. 2024 10:00 do 30. 5. 2024 nebo do vyčerpání alokace 

 

 

MZE – PŘEHLED PODPOR PRO LESNÍ HOSPODAŘENÍ A MYSLIVOST 

Oblast:  

Žadatel:  

Předmět a účel podpory:  Finanční podpora hospodaření v lesích a myslivosti je poskytována v 
souladu s příslušnými ustanoveními lesního zákona, zákona o 
myslivosti a zákona o obchodu s reprodukčním materiálem lesních 
dřevin. Oblast finančních příspěvků na hospodaření v lesích a na 
vybrané myslivecké činnosti je dále upravena nařízením vlády č. 
30/2014 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

Bližší informace: https://eagri.cz/public/portal/-a37282---jaKmICPu/prehled-podpor-
lesniho-hospodarstvi-a-myslivosti-k-15.-1.-2024?_linka=a562682  

https://eagri.cz/public/portal/-a38170---fdahVCr3/ii.-vyzva-mze-k-podavani-zadosti-v-ramci-programu-129-410?_linka=a554754
https://eagri.cz/public/portal/-a38170---fdahVCr3/ii.-vyzva-mze-k-podavani-zadosti-v-ramci-programu-129-410?_linka=a554754
https://eagri.cz/public/portal/-a37282---jaKmICPu/prehled-podpor-lesniho-hospodarstvi-a-myslivosti-k-15.-1.-2024?_linka=a562682
https://eagri.cz/public/portal/-a37282---jaKmICPu/prehled-podpor-lesniho-hospodarstvi-a-myslivosti-k-15.-1.-2024?_linka=a562682


11 

 

 

 

NPŽP – VÝZVA Č. 8/2024: ENERGETICKÉ ÚSPORY VEŘEJNÝCH BUDOV  

Oblast:  

Žadatel: Obce  

Předmět a účel podpory:  Dotace je určena pro vlastníky veřejných budov na provedení 

energeticky úsporné renovace, primárně s využitím obnovitelných 

zdrojů. Podpořena bude realizace zateplení obálky budovy, včetně 

výměny oken, zajištění řízeného větrání se zpětným získáváním tepla, 

vnějších pohyblivých stínících prvků stínění eliminujících letní 

přehřívání budovy, instalace účinných technologií snižujících spotřebu 

energie. 

Max. podíl dotace v % 50-60 

Min. dotace  

Max dotace  

Bližší informace: https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=136 

Sběr žádostí: 1.7.-31.10.2024 

 

 

NPŽP – VÝZVA Č. 3/2024: EMISE ZE STACIONÁRNÍCH ZDROJŮ 

Oblast:  

Žadatel: Obchodní společnosti a družstva; Fyzické osoby podnikající; Obce; 
Kraje; Dobrovolné svazky obcí; Státní podniky; Příspěvkové organizace 

Předmět a účel podpory:  Výzva je určena obcím a dalším samosprávným celkům na projekty 

zadržování vody v krajině, jako jsou revitalizace vodních toků a niv, 

budování tůní, obnova malých vodních nádrží a realizace dalších 

protipovodňových opatření. 

Max. podíl dotace v % 50 – 60 % 

Min. dotace 100 000 Kč 

NPŽP – VÝZVA Č. 9/2024: LIKVIDACE ČERNÝCH SKLÁDEK 

Oblast:  

Žadatel: Obce  

Předmět a účel podpory:  Cílem výzvy je odstranění nezákonně soustředěného odpadu, tj. 

odpadu odloženého mimo místa k tomu určená na nepovolené „černé 

skládky“, a to včetně zajištění správného nakládání s odpadem  

Max. podíl dotace v % 90 

Min. dotace 50 000 

Max dotace 1 000 000  

Bližší informace: https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=129  

Sběr žádostí: 15.7. – 31.12.2024 

https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=129


12 

 

Max dotace 10 000 000 Kč 

Bližší informace: https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=129  

Sběr žádostí: 6.5.2024 - 5.5.2025 

 

 

NPŽP – VÝZVA Č. 6/2023: VYUŽITÍ A ZPRAC. BIOLOGICKY ROZLOŽITELNÉHO ODPADU 

Žadatel: Obce; Kraje; Dobrovolné svazky obcí 

Předmět a účel podpory:  Cílem výzvy je podpořit zkapacitnění a zefektivnění systému nakládání 

s biologicky rozložitelnými odpady jako celku, a to především 

prostřednictvím podpory zařízení pro zpracování biologicky 

rozložitelných odpadů (BRO) a aplikace a zapravování kompostu 

vyprodukovaného ze zařízení na zpracování bioodpadů na 

zemědělskou půdu. 

Max. podíl dotace v % 60 – 70 % 

Min. dotace 750 000 Kč bez DPH 

Bližší informace: https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=122  

Sběr žádostí: 1.9.2023 - 2.9.2024 

 

 

 

 

NPŽP – VÝZVA Č. 1/2022: ZELENÁ STUHA 

Oblast:  

Žadatel: Obce oceněné titulem „Zelená stuha“ (ocenění v krajské kole soutěže 
Vesnice roku), obce oceněné titulem „Zelená stuha ČR“ (ocenění 
v celostátním kole soutěže). 

Předmět a účel podpory:  Zakládání a obnova ploch a prvků zeleně. 
Jako součást realizace přeměna nepropustných povrchů na propustné či 
polopropustné, obnova a budování cest, výstavba či rekonstrukce 
drobných stavebních objektů, pořízení a instalace mobiliáře, péče o 
stávající vegetační prvky (zeleň), s možností rozdělení čerpání dotace na 
více let (maximálně 3 roky) včetně pořízení nezbytného technického 
vybavení. 
Revitalizace vodních toků a vodních ploch. 
Demolice stávajících funkčně a esteticky závadných zařízení ve 
veřejných prostranstvích a následná revitalizace těchto ploch v souladu s 
daným venkovským prostředím. 
Projekty environmentálního vzdělávání a výchovy. 

Min. dotace:  

Max. dotace: 500 000 - 800 000 Kč 

Max. podíl dotace v % 100 

Bližší informace: https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=106  

Sběr žádostí: 1. 10. 2024 do 1. 4. 2025 pro oceněné z roku 2024. 

https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=129
https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=122
https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=106


13 

 

OPŽP - 16. VÝZVA – REKULTIVACE STARÝCH SKLÁDEK 

Oblast: Životní prostředí – příroda 

Žadatel: Obce, dobrovolné svazky obcí 

Předmět a účel podpory:  Odstranění rizik kontaminace ohrožující lidské zdraví, vodní zdroje 
nebo ekosystémy a rekultivace starých skládek 
Předmětem výzvy je podpora projektů rekultivace starých skládek s 
prioritou A1, P2 a P1. 
Uznatelným nákladem není nákup pozemků a staveb. 

Max. podíl dotace v % max. 85 % z celkových způsobilých výdajů 

Min. dotace  

Max dotace  

Bližší informace: https://opzp.cz/dotace/16-vyzva/ 
 

Sběr žádostí: 7. 9. 2022 - 18. 11. 2024 

 

 

OPŽP - 39. VÝZVA – ÚPRAVA LESNÍCH POROSTŮ 

Oblast: Životní prostředí – příroda 

Žadatel: Obce, dobrovolné svazky obcí 

Předmět a účel podpory:  Úprava lesních porostů směrem k přirozené struktuře a druhové 

skladbě za účelem posílení jejich stability 

Max dotace max. 80 % z celkových způsobilých výdajů 

Bližší informace: https://opzp.cz/dotace/39-vyzva/ 
 

Sběr žádostí: 9. 8. 2023 - 31. 7. 2024 

 

 

OPŽP - 51. VÝZVA – ZPRACOVÁNÍ STUDIÍ A PLÁNŮ 

Oblast: Životní prostředí – klima 

Žadatel: Obce 
 

Předmět a účel podpory:  Zpracování studií a plánů (studie systémů sídelní zeleně, územní 

studie krajiny, plán územního systému ekologické stability). 

Popis podporovaných aktivit: • plány ÚSES (mimo území CHKO a NP 

a jejich OP), • studie systému sídelní zeleně, • územní studie krajiny.  

Max. podíl dotace v %  

Bližší informace: https://opzp.cz/dotace/51-vyzva/ 
 

Sběr žádostí: 16. 8. 2023 - 31. 7. 2024 

https://opzp.cz/dotace/16-vyzva/
https://opzp.cz/dotace/39-vyzva/
https://opzp.cz/dotace/51-vyzva/


14 

 

 

OPŽP - 69. VÝZVA – MATERIÁLOVÉ VYUŽITÍ ODPADŮ 

Oblast: Životní prostředí – odpady 

Žadatel: Obce, dobrovolné svazky obcí 
 

Předmět a účel podpory:  Výzva je zacílena na materiálové koncovky, ve kterých je odpad 

zpracováván na materiál nebo výrobek. 

Max. podíl dotace v % 85 

Bližší informace: https://opzp.cz/dotace/69-vyzva/  

Sběr žádostí: 3. 6. 2024 - 29. 11. 2024 

 

OPŽP - 62. VÝZVA – CHEMICKÁ RECYKLACE ODPADŮ 

Oblast: Životní prostředí – odpady 

Žadatel: Obce, dobrovolné svazky obcí 
 

Předmět a účel podpory:  Výzva podporuje budování a modernizaci zařízení pro chemickou 

recyklaci odpadů. 

Max. podíl dotace v %  

Bližší informace: https://opzp.cz/dotace/62-vyzva/  

Sběr žádostí: 1. 4. 2024 - 3. 3. 2025 

OPŽP - 64. VÝZVA - ENERGETICKÉ ÚSPORY VE VEŘEJNÉ INFRASTRUKTUŘE 

Oblast: Životní prostředí – energie 

Žadatel: Obce, dobrovolné svazky obcí 
 

Předmět a účel podpory:  Výzva se zaměřuje na zvýšení energetické účinnosti v gastro 

provozech, prádelnách a technologických zařízení ve veřejných 

budovách a infrastruktuře, např. v sektorech zdravotnictví, školství a v 

sociálních službách. Určena je pro přechodové regiony, tj. 

Středočeský kraj, Plzeňský kraj, Jihočeský kraj, Jihomoravský kraj a 

Kraj Vysočina. 

Max. podíl dotace v %  

Bližší informace: https://opzp.cz/dotace/64-vyzva/  

Sběr žádostí: 1. 4. 2024 - 3. 3. 2025 

https://opzp.cz/dotace/69-vyzva/
https://opzp.cz/dotace/62-vyzva/
https://opzp.cz/dotace/64-vyzva/


15 

 

 

 

 

 

 

 

 

OPŽP - 71. VÝZVA – OBNOVA STABILITY SVAHŮ 

Oblast: Životní prostředí – klima 

Žadatel: Obce, dobrovolné svazky obcí 
 

Předmět a účel podpory:  Výzva se zaměřuje na podporu aktivit vedoucích ke stabilizaci a 

sanaci extrémních svahových nestabilit vzniklých v důsledku 

přírodních jevů. 

Max. podíl dotace v % 80  

Bližší informace: https://opzp.cz/dotace/71-vyzva/  
 

Sběr žádostí: 20. 3. 2024 - 15. 11. 2024 

OPŽP - 75. VÝZVA –  SYSTÉMY PŘEDPOVĚDI A VAROVÁNÍ PŘED POVODNĚMI A 

SUCHEM 

Oblast: Životní prostředí  

Žadatel: Příspěvkové organizace zřízené OSS, Státní podniky  
 

Předmět a účel podpory:  Podpora preventivních opatření proti povodním a suchu, zejména 

budování, rozšíření, zkvalitnění a obnova monitorovacích, 

předpovědních, hlásných, výstražných a varovných systémů; 

zpracování digitálních povodňových plánů, zpracování analýzy 

odtokových poměrů, mezi podporované aktivity patří: • budování a 

modernizace komplexního systému předpovědní služby zahrnující 

budování a modernizaci měřicích sítí, infrastruktury a nástrojů systémů 

včasné výstrahy na celostátní úrovni 

Max. podíl dotace v %   

Bližší informace: https://opzp.cz/dotace/75-vyzva/ 

Sběr žádostí: 29.5.2024 – 31.10.2024 

https://opzp.cz/dotace/71-vyzva/


16 

 

 

MPO - REKONSTRUKCE VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ - KOMPONENTA 2.2.2 

Oblast:  

Žadatel: Obec do 10 000 obyv. a společnost 100% vlastněná obcí 

Předmět a účel podpory:  Dotace je určena na rekonstrukce a inovace soustav veřejného 
osvětlení měst a obcí za účelem dosažení úspory elektrické energie. 
Dotace se vztahuje na rekonstrukci soustavy veřejného osvětlení 
včetně doplnění světelných bodů pro zajištění požadavků norem na 
osvětlení. Dotaci není možné čerpat na výstavbu nové soustavy 
veřejného osvětlení. 

Max. podíl dotace v % Až 100 % 

Min. dotace Výše dotace činí 30 Kč na 1 ušetřenou KWh. 

Max dotace 4 000 000 Kč 

Bližší informace: https://www.mpo-efekt.cz/cz/dotacni-programy/vyzvy/1-2022-
rekonstrukce-verejneho-osvetleni  

Sběr žádostí: 31.12. 2024 

OPŽP - 78. VÝZVA –  ENERGETICKÉ ÚSPORY VE VEŘEJNÉ INFRASTRUKTUŘE 

Oblast: Životní prostředí  

Žadatel:  

Předmět a účel podpory:  Výzva pro přechodové regiony se vztahuje na integrované projekty v 

rámci komunitně vedeného místního rozvoje CLLD realizovaného 

prostřednictvím místních akčních skupin (MAS). Jedná se o výzvu na 

tzv. komplexní projekty, kdy je hlavní opatření na podporu revitalizace 

budov veřejného sektoru s cílem snížení konečné spotřeby energie 

možné kombinovat se zlepšením kvality vnitřního prostředí budov, 

podporou OZE nebo zvýšením adaptability veřejných budov na změnu 

klimatu. Jako součást komplexního projektu může být způsobilým 

výdajem i dobíjecí stanice pro vozidla na elektropohon. 

Max. podíl dotace v %   

Bližší informace: https://opzp.cz/dokument/3992 

Sběr žádostí: 12.6.2024 – 30.6. 2025 

https://www.mpo-efekt.cz/cz/dotacni-programy/vyzvy/1-2022-rekonstrukce-verejneho-osvetleni
https://www.mpo-efekt.cz/cz/dotacni-programy/vyzvy/1-2022-rekonstrukce-verejneho-osvetleni


17 

 

4) NADAČNÍ FONDY 

 

NADACE ČEZ – PODPORA REGIONŮ  

Oblast: Podpora regionů 

Žadatel: Příjemcem nadačního příspěvku mohou být pouze právnické osoby se 
sídlem v České republice, které splňují kritéria daná těmito podmínkami. 

Předmět a účel podpory:  Grantové řízení Podpora regionů je zaměřeno na podporu veřejně 

prospěšných aktivit. Žadatelé mohou žádat o nadační příspěvek za 

účelem podpory dětí a mládeže, zdravotnictví, sociální péče, osob s 

handicapem, vědy, vzdělání, kultury, sportu, dobrovolných hasičů, či 

životního prostředí. 

Max. dotace: Maximální výše nadačního příspěvku není stanovena. 

Bližší informace: https://www.nadacecez.cz/cs/vyhlasovana-grantova-rizeni/podpora-
regionu-110046 
 

Datum uzávěrky: Žádosti přijímají v průběhu celého roku. 

 

 

NADACE ČEZ – ORANŽOVÉ HŘIŠTĚ 

Oblast: Podpora výstavby a kompletní rekonstrukce dětských, sportovních a 
víceúčelových či jiných hřišť. 

Žadatel: Příjemcem nadačního příspěvku mohou být pouze právnické osoby se 
sídlem v České republice, které splňují kritéria daná těmito podmínkami. 

Předmět a účel podpory:  Grantové řízení Oranžové hřiště je zaměřeno na podporu výstavby a 

kompletní rekonstrukce dětských, sportovních a víceúčelových či 

jiných hřišť. Podmínkou je veřejná přístupnost hřiště s výjimkou hřišť 

u mateřských škol a zdravotních a sociálních zařízení. 

Max. dotace: 2 000 000 

Bližší informace: https://www.nadacecez.cz/cs/vyhlasovana-grantova-rizeni/oranzove-
hriste-110045 
 

Datum uzávěrky: Příjem v průběhu celého roku. 

 

 

NADACE ČEZ - STROMY 

Oblast:  

Žadatel: Příjemcem nadačního příspěvku mohou být právnické osoby se sídlem 
v České republice, které splňují kritéria daná Podmínkami grantového 
řízení Stromy. 

Předmět a účel podpory:  Grantové řízení Stromy je zaměřeno na zlepšení životního prostředí 

pomocí podpory výsadby stromů. V grantovém řízení bude 

podporována výsadba dřevin především v urbanizovaném prostředí 

nebo v jeho těsné blízkosti, která povede ke kultivaci a zmírnění 

projevů změny klimatu na lokální úrovni. 

Jedná se zejména o výsadbu, či obnovu dřevin u veřejných budov, 

https://www.nadacecez.cz/cs/vyhlasovana-grantova-rizeni/podpora-regionu-110046
https://www.nadacecez.cz/cs/vyhlasovana-grantova-rizeni/podpora-regionu-110046
https://www.nadacecez.cz/cs/vyhlasovana-grantova-rizeni/oranzove-hriste-110045
https://www.nadacecez.cz/cs/vyhlasovana-grantova-rizeni/oranzove-hriste-110045


18 

 

liniových dřevin, ve veřejně přístupných zahradách, parcích, dřevin 

podél vodotečí a návesních nádrží, remízků, sadů, zelených bariér 

proti větru a prachu, alejí, stromořadí a dalších přírodně, či kulturně 

hodnotných lokalit. 

Max. dotace: 150 000 Kč 

Bližší informace: https://www.nadacecez.cz/cs/vyhlasovana-grantova-rizeni/stromy-
102525 
 

Datum uzávěrky: Pro jarní výsadbu: 1. 2. - 29. 2. 2024 
Pro podzimní výsadbu: 1. 6. - 31. 7. 2024 

 

 

NADACE PARTNERSTVÍ – SÁZÍME BUDOUCNOST 2024  

Oblast: Podpora výstavby a kompletní rekonstrukce dětských, sportovních a 
víceúčelových či jiných hřišť. 

Žadatel: PO 

Předmět a účel podpory:  Získejte až 50 tisíc korun na výsadby stromů a keřů a dalších až 50 tisíc 
korun na další adaptační opatření ve volné krajině jako je: 

• Obnova polních cest; 

• tvorba travních pásů a mezí; 

• úprava drobných vodních toků, studánek a pramenů; 

• následnou péči po dobu 3 let a další. 

Max. dotace: 50 000 

Bližší informace: https://www.nadacepartnerstvi.cz/sazime-budoucnost-granty-do-100-
tisic 

Datum uzávěrky: 7.5. – 31.7.2024 

 

 

NADACE AGROFERT – HASIČSKÝ FOND NADACE AGROFERT 

Oblast: Hasiči, bezpečnost 

Žadatel: • Jednotka sborů dobrovolných hasičů (JSDHo, JSDHp) či její 
zřizovatel/obec 

• Sdružení/spolek 

• Organizace dobrovolných hasičů organizovaná ve Sdružení 
hasičů Čech, Moravy a Slezska či v České a Moravské 
hasičské jednotě. 

• Jiný typ hasičské organizace, která má hasičskou a 
záchranářskou práci uvedenou ve stanovách (např. hasičská 
škola), případně také rozpočtová organizace (HZS ČR) nebo 
podniková organizace (HZSp). 

Předmět a účel podpory:  Záměrem Hasičského fondu je pomáhat profesionálním i dobrovolným 

hasičským sborům, organizacím a sdružením, a to formou 

jednorázových finančních příspěvků. Fond je plně financován z 

prostředků Nadace AGROFERT. 

Bližší informace: https://www.nadace-agrofert.cz/projekty/hasici 
 

Datum uzávěrky: Není stanoveno. Žádost lze podat 1x ročně. 

https://www.nadacecez.cz/cs/vyhlasovana-grantova-rizeni/stromy-102525
https://www.nadacecez.cz/cs/vyhlasovana-grantova-rizeni/stromy-102525
https://www.nadace-agrofert.cz/projekty/hasici


19 

 

NADACE AGROFERT – OBECNÉ INDIVIDUÁLNÍ ŽÁDOSTI  

Oblast:  

Žadatel: Individuální žadatel 

Předmět a účel podpory:  Nadace AGROFERT pomáhá především těm, kteří navzdory svému 
jasnému hendikepu (fyzickému, mentálnímu či sociálnímu) bojují a 
snaží se vést plnohodnotný život. 
I přesto se ocitli v situaci, ve které potřebují pomoc. 

• příspěvek na zdravotní a edukační pomůcky 

• příspěvek na odlehčovací a asistenční služby 

• příspěvek na vzdělávání dětí/lidí, kteří studují/chtějí studovat i 
navzdory svému hendikepu /NIKOLIV OVŠEM NA 
PEDAGOGICKÉHO ASISTENTA PRO DĚTI INTEGROVANÉ 
DO BĚŽNÝCH TŘÍD/ 

Max. dotace: Výši příspěvku určuje nadace individuálně, nejčastěji se ale pohybuje 
kolem 25 000,- Kč. 

 Žádost lze podat 1x ročně. Platnost již přiznaného nadačního 

příspěvku je 12 měsíců ode dne schválení. 

Bližší informace: https://www.nadace-agrofert.cz/projekty/individual 
 

Datum uzávěrky: Není stanoveno. 

 

 

NADACE VIA – MÍSTO, KDE ŽIJEME 

Oblast:  

Žadatel: Oprávněnými žadateli jsou neformální skupiny alespoň tří lidí, místní 
neziskové organizace založené na dobrovolnické práci a další 
organizace podporující komunitní život, jako jsou školy, knihovny, 
příspěvkové organizace obcí, farní charity apod. Pokud je projekt 
zaměřený na lepší zapojování veřejnosti do rozhodovacích procesů a 
plánování veřejného prostoru, může být žadatelem i obec do 5 000 
obyvatel.   

Předmět a účel podpory:  Podporujeme aktivní lidi, kteří chtějí změnit k lepšímu místo, kde žijí. 

Naším cílem je, aby se lidé více zajímali o veřejný prostor, podíleli se 

na zlepšování sousedských vztahů, navzájem si důvěřovali, přispívali 

k soběstačnosti místních společenství a vytvářeli si hlubší vztah ke 

krajině. 

Max. dotace: 20 000 - 100 000Kč 

Bližší informace: https://www.nadacevia.cz/nabidka-programu/misto-kde-zijeme/ 
 

Datum uzávěrky: Program je vyhlášen po celý rok do vyčerpání finančních prostředků, 
neexistují žádné uzávěrky. Umíme vás podpořit v různých fázích 
projektu, např. už ve chvíli, kdy byste chtěli ověřit, jestli bude mít váš 
nápad u lidí odezvu, nebo byste jej rádi lépe připravili s nějakým 
odborníkem. Vstupní dotazník vyplňte, pokud už máte projekt vymyšlený 
a naplánovaný, ale klidně i pokud máte pouze první nápad. 

https://www.nadace-agrofert.cz/projekty/individual
https://www.nadacevia.cz/nabidka-programu/misto-kde-zijeme/


20 

 

NADACE VIA – DOBRO-DRUZI  

Oblast: všeobecné 

Žadatel: V programu Dobro-druzi mohou skupiny dětí od 2. stupně základní školy 
a studenti středních i vysokých škol pořádat za podpory Nadace Via 
benefiční akce pro osobu nebo organizaci, kterou si sami zvolí. Mohou 
také uspořádat sousedskou akci, přispět k obnově krajiny nebo zkrášlit 
své okolí. 

Předmět a účel podpory:  Výběr necháme na vaší fantazii a schopnostech. Typově 
podporujeme tyto projekty: 

• benefiční akce na podporu místní neziskové organizace nebo 
pro člověka, který to potřebuje 

• sousedská setkání, komunitní aktivity 

• projekty související s obnovou krajiny (sázení stromů, 
hmyzoviště, …) 

Max. dotace: 3 000 - 20 000Kč 

Bližší informace: https://www.nadacevia.cz/nabidka-programu/dobro-druzi/ 

Datum uzávěrky: Akce lze pořádat v průběhu celého roku. Na uskutečnění projektu máte 
maximálně 12 měsíců. 

 

https://www.nadacevia.cz/nabidka-programu/dobro-druzi/

